
Monitor Polski Nr 83 - 991 - Poz. 980, 981 982 

wej służbie geodezyjnej i kartograficznej (Dz. U. Nr 25, poz. 
115) oraz § 14 uchwały nr 828 Prezydium Rządu z dnia 26 
września 1952 r. w sprawie organizacji i zakresu działania re­
sortowych służb geologicznych (Monitor Polski Nr A-90, poz. 
1405) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministrów Finansów oraz Gospoda~ki 

Komunalnej z dnia 31 lipca 1953 r. w sprawie rozciągni ęcia 

przepisów uchwały nr 17 Prezydium Rządu . z dnia 10 stycznia 
1952 r. na przedsiębiorstwa geodezyjne i geologiczne nauzo­
rowane przez Ministra Gospodarki Komunalnej oraz tryou 
I terminów sporządzania faktur przejściowych ustalania 

podstawy rozliczeń za roboty wykonywane przez te przed­
siębiorstwa (Monitor Polski Nr A-a4, poz. 985) wprowadza się 
następującą zmianę: 

§ 4 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 4. Przedsiębiorstw a geodezyjne wystawiają faktury 
przejściowe w terminie do dnia 16, a przedsiębiorstwa geolo­
giczne do dnia 20 następnego miesiąca po wykonaniu robót,", 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 
Minister Gospodarki Komunalnej : w z. St. SW/fa 

981 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU DROBNEGO I RZEMIOSłA 

z dnia 24 września 1956 r. 

w sprawie wykazu zawodów rzemieślniczych, w których należy stosować obniżone składki na ubezpieczeniil spoleczBe od 
• uczniów odbywających naukę zawodu. 

Na podstawie § 2a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 lutego 1951 r. w sprawie wysokości składek na ubezpiecze­
nia społec.zne(Dz . U. z 1951 r. Nr 9, poz. 70 i z 1955 r. Nr 3, 
poz. 17) zarządza się, co następuje: 

§ l. Składki na ubezpieczenia społeczne w wysokości 
15,50f0 stosuje się do uczniów odbywających naukę zawodu 
w indywidualnych zakładach rzemieślniczych w rzemiosłach 
objętych rozporządzeniem Przewodniczącego Państwowej Ko­
misji Planowania Gospodarczego z dnia 12 grudn,ia 1949 r. w 
sprawie zmiany listy rzemiosł (Dz. U. z 1950r. Nr 1, poz. 2 i 
z 1954 r. Nr 31, poz. 126) i w rzemiosłach wymienionych w 
art. 142 ust. 3 prawa przemysłowego z dnia 7- czerwca 1927 r. 

(Dz. U. Nr 53, poz. 468) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 
8 sierpnia 1938 r. (Dz. U. Nr 60, poz. 463). 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Przemysłu Drobnego 
i Rzemiosła z dnia 26 stycznia 1955 r . w sprawie wykazu zawo­
dów rzemieślniczych, w których należy stosować obniżone 

składki na ubezpieczenia społeczne od uc'zniów odbywających 
naukę zawodu (Monitor Polski Nr 10, poz. 115). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z 
mocą od dnia 1 października 1956 r. 

Min.ister Przemysłu Drobnego i Rzemiosł,.a : Z. Moskwa 

982 

ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 24 września 1956 r. 

w sprawie zniesienia powiatowych inspektoratów Państwowej Inspekcji Handiowej. 

Na, podstawie art. 2 ust 3 dekretu z dnia 21 września 
1950 r. o Państwowej Inspekcji Handlowej (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 44, poz. 396 oraz z 1954 r. Nr 15, poz. 56) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. . t. Znosi się z dniem 31 grudnia 1956 r . powiatowe 
Inspektoraty Państwowej Inspekcji Handlowej, powołane za­
rządzeniami Ministra Handlu Wewnętrznego z dn.ia 23 pażdzier­
nika 1951 r. (Monitor Polski z 1952 r. Nr A-13, poz. 149), z dnia 
8 maja 1952 r. (Monitor Polski Nr A-44, poz. 630), z dn i~ 23 

. sierpnia 1952 r. (Monitor Polski Nr A-79, poz: 1280) ordZ z 
dnia 12 maja 1955 r. (Monitor Polski Nr 49, poz. 4(2). 

2. Czynności powiatowych . insp.ektoratów Państwowej 

Inspekcji Handlowej przejmą wojewódzkie inspektora ty Pań­
stwowej Inspekcji Handlowej. 

3. Upoważnia się wojewódzkie inspektoraty Państwowej 
Inspekcji Handlowej do zarządzenia . wcześniejszego zaprze­
stania działalności powiatowych inspektoratów Państwowej 
Inspekcji Handlowej z jednoczesnym przejęciem ich czynności 
przez wojewódzkie inspektoraty Państwowej Inspekcji Han­
dlowej, gdy nastąpi wcześniejsze zapewnienie za trudnienia 
pracownikom powiatowych inspektoratów. 

. § 2. Zarządzenie wchodzi w żyde z dniem Ogłoszenia. 

Minister Handlu Wewnętrznego: w z. St. MiJeclti 

• 




